





ALEJANDRA NAOMI VIVAS PÉREZ

Soy una persona proactiva, me preocupo por los detalles, me gusta trabajar en equipo, ya que he tenido experiencia con otros grupos de trabajo, me considero amable y con habilidades para tomar pedidos de forma rápida en ambientes ocupados. Buena ética de trabajo y compromiso por la colaboración en equipo. Servicial y de confianza con 5 años de experiencia prestando servicio a clientes, manejando cajas registradoras y POS. Siempre dispuesta a ayudar a los clientes con sus necesidades y requisitos especiales.


CONTACTO

 Jirón Mantaro 262 - Breña, Lima

 alejandravivasperez@gmail.com

 30 de junio de 1999

 923 788 328

 DNI: 72892784

APTITUDES

- Capaz de ofrecer una atención individualizada al cliente
- Experiencia en la orientación al cliente
- Actitud proactiva hacia el cliente y el personal

CONOCIMIENTOS

Manejo de Office a nivel intermedio

Manejo de Inglés oral y escrito a nivel avanzado

1. FORMACIÓN ACADÉMICA

Universidad Nacional Federico Villarreal

Estudiante de Pre Grado: Administración de Turismo |
Fecha provista de finalización 04/2023

C.E. Patrocinio de San José

Secundaria completa | Marzo 2005 - Dec 2015

2. EXPERIENCIA LABORAL

Cajera - Atención al Cliente

Veterinaria SOS | Dic 2018 - Enero 2021

Avenida General Córdova 525, Miraflores

- Persona de apoyo en todos los procesos de ventas, reclamaciones, devoluciones (presencial/telefónico).
- Experiencia en caja, realización del arqueo final del turno para asegurar un flujo de caja preciso y sección de ventas.
- Atención a consultas de los clientes y asesoramiento sobre productos y servicios (presencial/telefónico)

Atención al Cliente

Pet Shop "Charly Pet" | Agosto 2016 - Abril 2017

Avenida República de Venezuela 1053, Breña

- Asesoramiento a los clientes acerca de los productos y servicios ofrecidos.
- Reposición y Organización de Stock.

Asesora de Ventas/ Impulsadora

Barker Home | Setiembre 2021 - Diciembre 2021
Aldabas 559 - Surco

- Asesoramiento al cliente acerca de un nuevo producto alimenticio para su mascota hasta concretar la venta.

Cajera/ secretaria

ÉL S.A | Junio 2022 - actual
Emancipación 222 - Cercado de Lima

- Manejo de sistema de tienda retail.
- experiencia en caja, detección de billetes y monedas falsas, arqueo final de turno y cierre de caja.
- Conocimiento de cobranza a través del terminal POS.
- Conocimientos en facturación electrónica.
- Recepción de correos, guías, etc.

RUC HABIDO

Resultado de la Búsqueda

Número de RUC: 10728927840 - VIVAS PEREZ ALEJANDRA NAOMI

Tipo Contribuyente: PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO

Tipo de Documento: DNI 72892784 - VIVAS PEREZ, ALEJANDRA NAOMI

Nombre Comercial: -

Fecha de Inscripción: 27/10/2021 Fecha de Inicio de Actividades: 11/10/2021

Estado del Contribuyente: ACTIVO

Condición del Contribuyente: HABIDO

Domicilio Fiscal: -

Sistema Emisión de Comprobante: - Actividad Comercio Exterior: SIN ACTIVIDAD

Sistema Contabilidad: -

Actividad(es) Económica(s): Principal - 9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.

Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816): NINGUNO

Sistema de Emisión Electrónica: RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 01/11/2021

Emisor electrónico desde: 01/11/2021

Comprobantes Electrónicos: RECIBO POR HONORARIO (desde 01/11/2021)

Afiliado al PLE desde: -

Padrones: NINGUNO